
   

 

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 
Rodovia CE 155, KM 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br  

 

 

 

PORTARIA ZPE CEARÁ Nº 72/2024 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO 
DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
AUTORIZAR o servidor BRUNO GASPAR MARQUES, ocupante do cargo de Procurador Jurídico, 
matrícula nº 800064.6-5, viajar à cidade de Foz do Iguaçu - PR, no período de 06 à 10 de agosto 
de 2024, a fim de participar do evento 7º Encontro Nacional das Estatais Zênite., concedendo-
lhe 4 ½ (quatro diárias e meia) no valor unitário de R$ 354,84 (trezentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta e quatro centavos), acrescidos de 35% (trinta e cinco por cento), no valor total de 
R$ 2.155,65 (dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), mais 01 (uma) 
ajuda de custo no valor total de R$ 354,84(trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e 
quatro centavos), e passagem aérea mais taxa de embarque e de serviço, para o trecho 
FORTALEZA – CE / FOZ DO IGUAÇU - PR / FORTALEZA -CE, no valor de R$ 4.921,54 (quatro mil 
novecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$ 
7.432,03 (sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais e três centavos), de acordo com o disposto 
no Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 
2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia Administradora 
da Zona de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ. 

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ, 
em São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de julho de 2024. 

 

Atenciosamente, 

 

____________________________________        

Fábio Ferreira Feijó 
Diretor de Presidente 
 

 

 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
F

A
B

IO
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
E

IJ
O

 e
m

 2
9/

07
/2

02
4,

 à
s 

13
:1

1 
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e 
di

sp
os

to
 n

o 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
34

.0
97

, d
e 

8 
de

ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  A

F
3A

-A
7C

5-
07

D
8-

E
C

76
.


